
in
te

rié
ro

vé
 d

ve
ře

 S
ta

nd
ar

d 
• d

ve
ře

 N
ov

al
in

e 
• d

ve
ře

 R
us

tik
 • 

dv
eř

e 
po

su
vn

é 
• d

ve
ře

 b
ez

pe
čn

os
tn

í

dv
eř

e 
s o

lo
vě

no
u 

vl
ož

ko
u 
• d

ve
ře

 p
ro

tip
ož

ár
ní

, p
ro

tih
lu

ko
vé

, p
ro

tik
ou

řo
vé

 • 
dv

eř
e 

sk
lá

da
cí

 • 
dv

eř
e 

be
zf

al
co

vé

dv
eř

e 
ky

vn
é 
• c

el
os

kl
en

ěn
é 

dv
eř

e 
• s

ta
ve

bn
í p

ou
zd

ra
 • 

in
te

rié
ro

vé
 o

bl
ož

ko
vé

 z
ár

ub
ně

in
te

rié
ro

vé
 z

ár
ub

ně
 s 

na
ds

vě
tlí

ke
m

 a
 b

oč
ní

m
 sv

ět
lík

em
 • 

do
pl

ňk
y 
• s

kl
a

w
w

w
.v

ra
na-

dve
re

.c
z

Interiérové
dveře

Klíčové
centrum



2 VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.cz Dveře přímo od výrobce

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 N1 N2 N3 N4 N5

O1 O2 O3 O4 P1 P2 P3 R1 R2 R3

Dveře

Novaline



3VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.czDveře přímo od výrobce

Konstrukce dveří

Atypické provedení

Standardní výbava

Lepený smrkový hranol a výplň tvoří stabilizační voštinová 
deska. Pevnější a robustnější konstrukcí je výplň z děrované 
DTD - používá se do frekventovaných objektů.

Vzhledem k zakázkové výrobě máme velký prostor pro 
výrobu atypických řešení na míru zákazníkovi, takže úprava 
rozměrů dle potřeby je samozřejmostí. Jsme schopni také 
vyjít vstříc s jinými rozměry či umístěním rámečku, apod.

VRÁNA, s.r.o.
Brněnská 445/35, Vyškov
mobil: +420 724 550 787
e-mail: info@vrana-dvere.cz

Centrum bydlení a designu
Brno
mobil: +420 702 155 629
e-mail: kratky@vrana-dvere.cz

Stavebniny Stupka
Brněnská 311, Říčany u Brna
mobil: +420 735 121 074

Výplň otvoru je sklo – kůra čirá, nebo oboustranná kazeta.
Pro zavěšení se používají 3 ks šroubovací niklové 

závěsy rozmístěné dle normy ČSN. Dveře jsou osazeny 
zadlabávacím zámkem s roztečí 72 mm a hloubkou 80 mm.

S1 S2 S3 S4 S5 S6

M7 – Rámeček potahovací zasklívací s dělící příčkou 4 cm

N5 – Rámeček potahovaný zaskllívací s dělící příčkou 1,5 cm

T7, T8, T9 – Rámeček potahovaný zaskllívací s dělící příčkou 1,5 cm

Typ skla: kůra čirá (jiné sklo viz přehled skel)

T1 T2 T3 T4 T5 T6

T7 T8 T9 V1 V2 V3

AL1 AL2 AL3 AL4 AL5

Z1 Z2 Z3 Z4

Ve dveřích je zafrézována dekorativní lišta z broušeného hliníku o šířce 1 cm. 
Výplň u tohoto typu dveří tvoří děrovaná dřevotřísková deska.

Zasklení  těchto dveří tvoří speciální tvrzené sklo CONEX mléčný 
tloušťky 6 mm. Dveře jsou bez zasklívacích lišt.



4 VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.cz Dveře přímo od výrobce

Dveře

Rustik
Dveře

StandardStandard

2H/R

2J/R

2G/R

2L/R

2I/R

2K/R

Dveře Rustik

U plných dveří nalepovací rámeček 
na plochu – není kazeta!

U dveří RUSTIK – Rámeček potahovaný nalepovací

U dveří RUSTIK – Rámeček potahovaný zasklívací
Realizace dveří typu Rustik

Tato řada již svým názvem odkazuje na 
rustikální vzhled, jenž se hodí do mnoha interiérů 
i v současnosti.



5VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.czDveře přímo od výrobce

Dveře Standard

1A 1C 1D 1E 1F 1G 1H 1I

J K L

Rámeček potahovaný nalepovací

Rámeček potahovaný zasklívací

Detail potahovaného zasklívacího rámečku

Detail rámečku u dveří StandardDetail rámečku u dveří Rustik

„Klasika, která přetrvává.“

Dveře Standard jsou oblíbené pro svoji 
jednoduchou eleganci, která je vhodná téměř do 
každého interiéru a nepodléhá módním vlivům.



6 VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.cz Dveře přímo od výrobce

Dveře

posuvné

Posuvné dveře mohou být 
v těchto variantách

posuvné dveře před stěnu

posuvné dveře v rámci ostění zárubně

posuvné dveře do stavebních pouzder

posuvné dveře na posuv ALU

Detail posuvných dveří na posuv ALU



7VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.czDveře přímo od výrobce

Posuvné dveře před stěnu
– na garnyž

Posuvné dveře 
v rámci ostění 
zárubně

V posuvném provedení se vyrábí  řady 
dveří Standard, Novaline a Rustik.  
Posuvné dveře před stěnou mohou být 
jednokřídlé i dvoukřídlé. 

Standardně dodáváme dveře bez 
polodrážky, se zadlabanou mušlí a na 
spodní  hraně s vyfrézovanou drážkou 
pro vodící trn v podlaze – díky tomu 
je zajištěno správné vedení křídla. 
V případě požadavku na zamykání 

takových dveří je třeba objednat 
i dorazový hranol pro zadlabání 
protiplechu zámku.

Zde se jedná o pevné fi xní křídlo 
a křídlo posuvné v rámci ostění 
zárubně. Pro toto řešení se musí 
dodržet specifi cké technické 
požadavky na stavební otvor 
(dostatečná šířka stavebního otvoru 
a ostění minimálně 15 cm).

Posuvné dveře 
do stavebních 
pouzder
Do stavebních pouzder je možné 
osadit veškeré typy dveří, doplněné 
o čelní úchyt pro vysunutí z pouzdra. 
Pro lepší těsnost doporučujeme 
přidat nalepovací prachovou lištu 
(viz obr. níže). Dveře mohou být 
jednokřídlé, dvoukřídlé, paralelní, 
či synchronní - podle typu stavebního 
pouzdra.

Čelní úchyt 
do dveří 
ve stavebním 
pouzdře

Standardní 
výbava - 

mušle nikl



8 VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.cz Dveře přímo od výrobce

Protipožární dveře (PP)

Dveře 
protipožární 
protihlukové

Požární odolnost je doba, po kterou 
jsou požární dveře schopny odolávat 
teplotám vznikajícím při požáru, 
aniž by došlo k porušení jejich funkce.

Protipožární dveře jsou vždy 
označeny štítkem, na kterém je 
uvedeno kritérium požární odolnosti, 
které splňují, časová hodnota, druh 
konstrukce, zda se jedná o dveře 
kouřotěsné a jsou-li dveře osazeny 
samozavíračem. 

Všechny naše protipožární dveře 
mohou být osazeny dveřním zavíračem.

Jsou vyráběny jako plné nebo 
prosklené (protipožární sklo čiré) 
s protipožární odolností  EW, EI 30 
DP3; EW, EI 15 DP3, EW 45 DP3.

Standardní výbava:

• Pro zavěšení se používají 3 ks 
šroubovací niklové závěsy 
rozmístěné dle normy ČSN.

• Dveře osazeny zadlabávacím 
zámkem s roztečí 72 mm 
a hloubkou 80 mm na cylindrickou 
vložku.

• Ve dveřích je umístěna protipožární 
páska.

EW, EI 30 D3 - označení pro požární 
dveře dřevěné s 30 min. odolností 
C - označení konstrukce osazené 
samozavíracím zařízením   
E - označení celistvosti konstrukce
I - označení konstrukce nepropouštějící 
sálavé teplo
(t) - hodnota požární odolnosti 
v minutách
D1 - konstrukční systém tvořený pouze 
z nehořlavých hmot - např. ocel
D2 - konstrukční systém tvořený 
z nehořlavých a hořlavých hmot, 
např. ocel/dřevo
D3 - konstrukční systém (případně 
povrchová úprava) je tvořen z hořlavých 
hmot - např. dřevo
W - označení konstrukce propouštějící 
sálavé teplo
S - označení konstrukce těsné proti 
průniku studeného kouře 

Dveře tvoří speciální konstrukce se 
zvukoizolačními prvky. Dveře mohou 
být osazeny do dřevěné obložkové 
zárubně, nebo do kovové zárubně 
osazené těsněním.

Hodnota útlumu zvukově izolačních 
dveří VRÁNA může být: 34dB, 37dB

Označování požární 
odolnosti konstrukcí

Požární zpěňovací páska po obvodu dveří

Výplň protipožárních dveří

Dveře

speciální



9VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.czDveře přímo od výrobce

Dveře s olověnou vložkou

Bezpečnostní dveře

Dveře 
protikouřové

Dveře s olověnou vložkou splňují přísné 
normy pro radiologická pracoviště. 
Lze je vyrobit pouze u plných dveří. 
Uplatnění těchto dveří je zejména 
ve zdravotnických zařízeních. (zubní 
ordinace, RTG apod.).
Typ závěsu: TKZ 2039/100/56

Nabízíme ve 2. a 3. bezpečnostní třídě. 
Tyto bezpečnostní dveře jsou určeny 
k zabezpečení bytů, kanceláří apod.

Dveře jsou standardně osazeny 
3bodovým zámkem a 2 čepy proti vysazení. 
Dveře musí být opatřeny bezpečnostním 
kováním a vložkou do zámku bezpečnostní 
třídy minimálně B3 a osazeny do vhodné 
kovové zárubně. Je možné k nim instalovat 
práh případně prahovou lištu. Vrtání otvorů 
do dveřního křídla, aniž by se narušila jejich 
konstrukce a snížila deklarovaná ochrana 
je možné pouze pro kukátko, případně pro 
další bezpečnostní prvky.

Chrání únikové cesty a byty (schodiště 
apod.) při šíření jak teplého tak  
studeného kouře.

Řezy dveřními 
výplněmi

59

D
O

PL
N

KY

MECHANICKÁ VÝSUVNÁ
LIŠTA MINI

MECHANICKÁ VÝSUVNÁ
PRAHOVÁ LIŠTA

PEVNE TESNIACE PRAHOVÉ LIŠTY
S GUMOU ALEBO KARTÁČOM

VŔTACIE ŠABLONA

GUMA 1000 mm PC-1250B 10,1/8,4 €
GUMA 1000 mm PC-1250H 10,1/8,4 €

KARTÁČ 1000 mm PC-1251B 10,1/8,4 €
KARTÁČ 1000 mm PC-1251H 10,1/8,4 €

POVRCH     TYP PROVEDENÍ            OBJ. ČÍSLO             CENA

VRTACÍ ŠABLONA 7,9/6,6 €
      TYP PROVEDENÍ             OBJ. ČÍSLO      POVRCH      CENA

BIELA 
HNEDÁ
BIELA

HNEDÁ

PRAH. LIŠTA MINI PC-420M033 13,8/11,5 €
PRAH. LIŠTA MINI PC-420M043 14,3/11,9 €
PRAH. LIŠTA MINI PC-420M63 15,4/12,8 €
PRAH. LIŠTA MINI PC-420M083 16,3/13,6€
PRAH. LIŠTA MINI PC-420M093 16,9/14,1 €
PRAH. LIŠTA MINI PC-420M103 17,5/14,6 €
PRAH. LIŠTA MINI PC-420M123 18,6/15,5 €
PRAH. LIŠTA MINI PC-420M133 19,1/15,9 €

      TYP PROVEDENÍ             OBJ. ČÍSLO      ROZMĚR      CENA
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017043 20,6/17,2 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017053 21,2/17,7 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017063 22,1/18,4 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017073 22,6/18,8 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017083 23,3/19,4 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017093 23,9/19,9 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017103 24,6/20,5 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017113 25,3/21,1 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017123 25,8/21,5 €
PRAHOVÁ LIŠTA PC-T017133 26,6/22,2 €

      TYP PROVEDENÍ            OBJ. ČÍSLO      POVRCH      CENA

330 mm
430 mm
630 mm
830 mm
930 mm

1030 mm
1230 mm
1330 mm

430 mm
530 mm
630 mm
730 mm
830 mm
930 mm

1030 mm
1130 mm
1230 mm
1330 mm

Cena s DPH/bez DPH Cena s DPH/bez DPH

Cena s DPH/bez DPH Cena s DPH/bez DPH

Detail dveří s olověnou vložkou

Realizace dveří s olověnou vložkou

Mechanická výsuvná 
prahová lišta

Dveře s olověnou vložkou splňují přísné 

dveřní výplň voštinová

dveřní výplň protipožární NOBASIL

dveřní výplň protipožární 
dřevotříska GRENAMAT

dveřní výplň protihluková

dveřní výplň
dutinková dřevotříska



10 VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.cz Dveře přímo od výrobce

Dveře

celoskleněné

Stavební pouzdro

Celoskleněné posuvné dveře

Celoskleněné otočné dveře

Standard

Parallel

Komfort

Nejběžnější typ stavebního pouzdra 
pro posuvné dveře. Jednoduché 
pouzdro pro jednokřídlé dveře.

Dvojité pouzdro, v němž jsou dvě dveřní 
křídla zavírající se jedním směrem 
paralelně za sebou. Pohyb dveřních 
křídel je synchronizován.

Sestava dvou stavebních pouzder 
navzájem spojených vodící lištou. 
Každé pouzdro je určeno pro jedny 
jednokřídlé dveře, které se potom 
vysouvají proti sobě. Pohyb dveřních 
křídel může být i synchronizován.

Posuvné dveře 
do stavebních 
pouzder



11VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.czDveře přímo od výrobce

Skládací dveřeKyvné dveře
Skládací dveře se umísťují tam, kde není 
možné kvůli omezenému prostoru využít 
otočné či posuvné dveře. Dveřní křídlo 
se v polovině zlomí a přisune se po 
kolejnici ke kraji zárubně. 

Tento typ dveří je možný pouze 
u plných dveří a dveří s prosklením 
2/3 nebo 3/3.

Tento systém otevírání („lítačky“) 
umožňuje otevření dveří na obě strany, 
a to pouhým zatlačením z jedné nebo 
z druhé strany a zaručuje tedy snadný 
a rychlý průchod. Dveře je možné opatřit 
okopovým plechem z důvodu otevírání 
dveří nohou. Tento systém se často 
využívá v restauračních zařízeních.

Dveře i se zárubní se dají vyrobit 
v bezfalcovém provedení s viditenými 
či skrytými závěsy.

Bezfalcové 
dveře

Dveře

bezfalcové, kyvné a skládací

Detail skrytého pantu

Detail pantu otevřených kyvných dveří

Detail pantu otevřených kyvných dveří

Detail bezfalcové zárubně

Detail skládacích dveří

Realizace skládacích dveří

nákres kyvných dveří nákres skládacích dveří

nákres falcových dveří

nákres bezfalcových dveří



12 VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.cz Dveře přímo od výrobce

Zárubně Zaměřovací rozměry
Zárubně vyrábíme v profi lu hranaté, i se 
širším záklopem, což zajišťuje v interiéru 
moderní a čistý design. Dále dodáváme 
k zakázkám zárubně klasické obložkové 
jako např. Solodoor a Masonite.

U obou stylů je možnost ještě  
výběru s polodrážkou či bezfalcové. 
Bezfalcové dveře jsou řešením pro 
náročného zákazníka, který ocení, že 
dveře v zavřeném stavu zachovávají  
jednotnou plochu se zárubní.

Obložkovou zárubeň je možné vyrobit 
i jako OKZ (obložka kovové zárubně).

Zárubeň OKZ  se použije na stávající 
kovovou zárubeň především při 
rekonstrukcích interiérů, ve starších  
panelových domech a tím se během 

okamžiku a bez bourání a prachu změní 
vzhled vašeho interiéru.

Zárubeň je vyrobena z DTD desky 
pokryté dekorační folií, laminátem nebo 
přírodní dýhou.

V neposlední řadě dodáváme masivní 
výrobek rámové zárubně včetně 
nadsvětlíků a bočních světlíků.
Veškeré zárubně je možno dodávat 
i jako protipožární s odolností EW, EI 30.

Šířka záklopu zárubní: 6 cm

Síla materiálu u záklopu zárubně
• SOLODOOR: 19 mm
• MASONITE: 12 mm
• VRÁNA: 18 mm

s – šířka
v – výška
o – ostění

Obložkové

zárubně



13VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.czDveře přímo od výrobce

Řez zárubní kulatou

Řez zárubní hranatou

Interiérové zárubně s nadsvětlíkem  
a bočním světlíkem

NS I 
nadsvětlík

BS I L + P 
boční světlík 
levý, pravý

BS II 
boční světlíky 
levý a pravý

NBS I L + P 
nadsvětlík,  

boční levý, pravý

NBS II 
nadsvětlík,  

2 boční levý 
a pravý

Řez obkladem kovové zárubně

Detail pantuProtipožární zárubeň 
je na pohled totožná jako standardní

Řez standardní obložkovou zárubní



14 VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.cz Dveře přímo od výrobce

Jak rozlišit pravé a levé dveře?

Mřížky

Kukátka

Kování

levé dveře

Postavte se proti zárubním tak, abyste viděli panty. Jsou-li panty na levé straně, jedná 
se o LEVÉ dveře, pokud jsou panty na pravé straně, jedná se o dveře PRAVÉ - viz 
znázornění na obrázku:

Vrchní kování lze vybrat z desítek modelů 
předních českých výrobců.

pravé dveře

Dveřní

doplňky

větrací mřížka plastová 450x134 mm

větrací mřížka AL stříbrná 500x80 mm

interiérové kování
GUISSY-R

interiérové kování
NICOL-S

interiérové kování
GABRI-S

interiérové kování
KRISTINA

interiérové kování
ORION

interiérové kování
GABRI-R



15VRÁNA, s.r.o. – Katalog dveří  |  info@vrana-dvere.cz  |  www.vrana-dvere.czDveře přímo od výrobce

Flutes mat

Krizet Kůra bronz

Flutes čirý

Ivy

Grepi

Srst bronzSpica

Kůra čirá

Delta

PineOxford

Konfeta

Satinato Srst čirá

Master Carre

Skla

Dýha Laminát do 0,2 mm Vysokotlaký laminát 
– HPL

Konstrukce a výplně

Nástřik RAL

Přirozená harmonie dřeva, která je 
charakteristická různou kresbou 
a barvou. Tento kvalitní přírodní materiál 
je vždy jedinečný a svojí originalitou 
uspokojí i ty nejnáročnější zákazníky. 
U této povrchové úpravy je možná 
odlišnost v odstínu a kresbě dřeva. 
Tyto rozdíly nemohou být důvodem 
k reklamaci.

Střednětlaký laminát vyniká svojí 
snadnou údržbou a odolností proti 
mechanickému poškození. Díky těmto 
vlastnostem je doporučován do různých 
interiérů - rodinné domy, byty, ale 
i kancelářské prostory apod.

Jde o laminát odolnější proti mechanic-
kému poškození a oděru se snadnou 
údržbou. Je doporučován do extrémně 
zatěžovaných prostor, např. školy, 
nákupní střediska, zdravotnická a spor-
tovní zařízení, výrobní prostory apod.

Standardní výplň interiérových dveří tvoří stabilizační 
voština. Na přaní zákazníka můžeme použít výplň 
plnou dřevotřísku (DTD). U protipožárních dveří 
je standardní výplní minerální vata nebo plná 
dřevotřísková deska GRENAMAT. 

Rám, mezi nejž je usazena voština, 
tvoří masivní smrkové lepené 
hranoly. U zámků je rám zpevněn 
dalším masivním hranolem.

Minerální nobasilová deska se 
vyznačuje vysokou nehořlavostí 

a nízkou hmotností.

Dutinková neboli odlehčená dřevotříska 
je vhodná pro potřebnou tuhost 
a pevnost dveřního křídla.

Jedná se o povrch s nástřikem barvy 
v odstínech dle vzorkovníku RAL.

Dutinková neboli odlehčená dřevotříska 
je vhodná pro potřebnou tuhost 
a pevnost dveřního křídla.

Rám, mezi nejž je usazena voština, 
tvoří masivní smrkové lepené 
hranoly. U zámků je rám zpevněn 
dalším masivním hranolem.

dutinková 
dřevotříska 

minerální 
nobasilová 
deskastabilizační voština



OBCHODNÍ CENTRUM
Vyškov, Brněnská 445/35

tel.: (+420) 517 333 003
fax: (+420) 517 333 002
GSM brána: (+420) 724 550 787
e-mail: info@vrana-dvere.cz

Pracovní doba pro maloobchod
Po–Pá 7.00–17.00

Expedice zboží pro velkoobchod
Po–Pá 7.00–15.30

VÁŠ PRODEJCE


